propiedad de la FUNDACION SALERNO (Folio 43538), cuya representación legal la ejerce 

la Sra. Mayli M. Moreno G. (6-708-538) y cuenta con una superficie actual o resto libre de 

2,562 m2. (Ver documentos en la sección de anexos). 

El monto total a invertir, se estima en la suma de B/. 360,775.00 (Trescientos sesenta mil 

setecientos setenta y cinco con 00/100). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto 

A continuación, se realiza la síntesis de los siguientes aspectos importantes desarrollados en 

este estudio:

[...]

para la revisión y aprobación de la asignación de uso de suelo. Ver anexos.  

4.7. Monto global de la inversión 

El monto total a invertir en las etapas de planificación, construcción, operación y 

mantenimiento, se estima ascenderá a la suma de B/. 360,775.00 (Trescientos sesenta mil 

setecientos setenta y cinco con 00/100). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

 Ley No. 41 del 1° de julio de 1998. Ley General del Ambiente de la República de 

Panamá.  

 Ley No.